
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/ 

Castel Maggiore, 25 maggio
2023 All’Albo on-line
Ad amministrazione 
trasparente – Sez. Bilanci, 
sotto Sez. 
“Programmazione biennale 
degli
acquisti e delle forniture biennio 
2023- 24”

Oggetto: Nomina Responsabile della programmazione biennale degli acquisti e delle 
forniture (2023-24).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti"
prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici
ed il programma biennale degli acquisti di beni e servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali,
nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la
programmazione economico-finanziaria;

Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, adottato
di concerto con il  Ministro dell’economia e  delle  finanze ai  sensi dell’art.  21,  comma 8,  del
D.Lgs. 50/2016, intitolato “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

Visto che il decreto sopra citato dispone, all’art. 5, l’approvazione dello schema del programma
triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale su proposta del referente per la
redazione della programmazione;

Visto altresì che lo stesso decreto dispone, all’art. 3, commi 14 e 15, che le amministrazioni
individuano, nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la
redazione dei programmi in questione;

Considerata la necessità e l’urgenza di avviare il procedimento per la redazione dell programma
biennale degli acquisti di beni e servizi 2020 - 2021 nonché i relativi aggiornamenti annuali 2020
e altresì di individuare l’Ufficio ed il referente ai fini della programmazione;

Ritenuto  che le  Istituzioni  scolastiche  coincidano con un’unica  unità  operativa  e che l’unica
figura individuabile si quella dello stesso dirigente scolastico pro-tempore;

Pag. 1/2

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003141 - 26/09/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

https://www.iccastelmaggiore.it/
mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
mailto:boic82200g@istruzione.it


M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/ 

DISPONE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
• La nomina, ai sensi dell’art.  3 c.14 del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei

trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, adottato di concerto con il Ministro dell’economia e
delle  finanze  ai sensi dell’art. 21, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., del
dirigente scolastico Esposito  Antonietta quale  Referente  per  la  redazione  del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023 2024 e dei rispettivi elenchi
annuali di aggiornamento

• Di pubblicare copia dell’atto deliberativo sul sito web comunale –Sez. Amministrazione
Trasparente (sez Bilanci - Sotto sezione- “Programmazione biennale degli acquisti e delle
forniture biennio 2023-24”;

• Di dare comunicazione della presente al Consiglio d’Istituto;

• Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Dirigente Scolastico
Esposito Antonietta

 

La Dirigente Scolastica
                                                                                 Prof.ssa Antonietta Esposito

                                                                                      (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n.39/93)

Pag. 2/2

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003141 - 26/09/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

https://www.iccastelmaggiore.it/
mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
mailto:boic82200g@istruzione.it

	Oggetto: Nomina Responsabile della programmazione biennale degli acquisti e delle forniture (2023-24).
	DISPONE

		2023-09-27T12:21:49+0200
	ANTONIETTA ESPOSITO




